
Největší deník v ČR

Středa, 18. listopadu 2015

Č. 216, www.metro.cz

BERDYCH PROHRÁL,
JE BLÍZKO VYŘAZENÍ
ČESKÝ TENISTA ZTRATIL NA TURNAJI MISTRŮ I DRUHÝ ZÁPAS STRANA 27

Lidé si včera v celém Česku připomněli události 17. listopadu. V Litomyšli zapalovali svíčky u portrétu prezidenta Václava Havla. MAFRA – RADEK KALHOUS

Svátek slaví: Romana
Min. 12°
Max. 16°

Zátah na teroristy
ve Francii pokračuje
Akce neustávají. Francouzská policie podnikla v noci na pondělí 168 razií. Zadržení. V rukou policistů
skončilo 23 lidí, kterým zabavili 31 zbraní. Tajné služby. Evidují ve Francii přes deset tisíc radikálů STRANY 8 – 10

Doprava
jako dárek

PRÁVĚ DNES

Objednejte
si od

dnešního d
o zítřejšího

poledne

v označený
ch e-shope

ch

na Heurece
cokoli alesp

oň

za 300 Kč
a dopravu m

áte zcela

zdarma!

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 18. listopadu 2015 02

Dusná atmosféra, prohlídky,
všudypřítomné transparenty
podporující prezidenta Milo-
še Zemana, protiuprchlické
výroky. Taková byla včera at-
mosféra na pražském Alber-
tově, kde před šestadvaceti
lety započala série protestů,
která vyústila v pád komunis-
tického režimu.

Včera ho naplnil dav, který
si přišel připomenout nejen
události roku 1939 a 1989,
ale také podpořit českého
prezidenta Miloše Zemana.
Na akci padaly nejen silné
protiuprchlické výroky, kte-
ré letos ještě přiostřily teroris-
tické útoky v Paříži, ale také
se vyjadřovala podpora Zema-

novu postoji proti Evropské
unii.
„Z Bruselu je nám nanic,

chceme obranu hranic!“ hala-
sili v úvodu organizátoři
akce. Kritikou nešetřil ani po-
slanec strany Úsvit Marek
Černoch, který krom kultur-
ní vložky v podobě zpěvu
zkritizoval například minist-

ra pro lidská práva Jiřího Di-
enstbiera i Evropskou unii za
postoj k uprchlické krizi. Pak
již přišel na řadu Zeman, kte-
rý v úvodu marně žádal dav
o minutu ticha. Poté svým
projevem odmítl nálepková-
ní odpůrců islámu, názory
médií a slíbil, že se za rok vrá-
tí. „Tento národ si zaslouží,

aby vládnul sám,“ řekl prezi-
dent davu skandujícímu jeho
jméno. Akce se neobešla bez
potíží. Mnozí, kteří chtěli na-
vštívit pamětní desku, muse-
li kvůli důkladným policej-
ním kontrolám čekat někdy
i desítkyminut. Někteří neby-
li pořadateli a prezidentskou
ochrankou vpuštěni vůbec.

Satirický karnevalový průvod Sametové posvícení se Zemanem a Krtečkem prošel Prahou. ČTK Svíčky hořely na Národní třídě už od pondělí. D. SEDLECKÝ

17. LISTOPAD. PROTESTY

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 18. listopadu 2015 03

Albertov nebylo jediné místo v met-
ropoli, kde se připomínaly události 17.
listopadu. Lidé na happeningu na Ná-
rodní třídě odevzdávali karty se jmény
možných příštích prezidentů. Sešlo se
několik stovek lidí, mimo jiné s český-
mi vlajkami. „My v Česku jsme zvyklí
vnímat prezidenta jako zásadní osob-
nost. Ve chvíli, kdymáme na HraděMi-
loše Zemana, není laťka příliš vysoko.

Přeskočí ji skoro každý, komu bylo 40
a chová se slušně,“ řekl pořadatel akce
Martin Přikryl ze spolku Podhradí.
Účastníci akce se vydali na Václavské
náměstí na společné Setkání dobré
vůle s lidmi z akce na podporu uprchlí-
ků Tahle země patří všem. Na náměstí
se konaly akce po celý den – scházeli se
tu odpůrci uprchlíků i ti, kteří jim vyja-
dřují podporu. FILIP JAROŠEVSKÝ, ČTK

I OSLAVY

Prezident u pamětní desky na Albertově, kam policie nepustila studenty. TWITTER

Kávové kuzy
pro Baristy zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení zadarmo
Ne pro podnikatele
Pouze zaměstnanci v gastro nebo lidé
na pracovním úřadě
Více informací: lucaffe@seznam.cz

www.lucaffe.z

Zastávka v Liberci
připomíná chartistu
V ulici Na Rybníčku vznikl památ-
ník, který má lidem připomínat
statečnost tří desítek libereckých
signatářů Charty 77 v čele s René
Matouškem, jehož jméno od vče-
rejška nese dočasná zastávka
MHD. „Právě tam Matoušek pra-
coval jako řidič tramvaje,“ vysvět-
lil volbu místa liberecký primá-
tor Tibor Batthyány.

U borské věznice vznikl
pomník Jiřího Trnky
V Plzni odhalili pomník plzeňské-
mu rodákovi Jiřímu Trnkovi.
Symbolizuje boj proti totalitě
a diktatuře. Připomíná scénu
z jeho posledního filmu Ruka.
Pět metrů vysoká klec, kterou
prorazila čtyřmetrová ruka, stojí
v parku vedle věznice Bory, kte-
rou prošla řada politických věz-
ňů včetně Václava Havla. ČTK

inzerce

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV středa 18. listopadu 2015 04

Už téměř čtyři miliony Čechů
platí a nakupují přes inter-
net. Průměrně zde ročně utra-
tí 21 tisíc korun.
Počet transakcí na síti ra-

pidně roste. V roce 2005 jich
z celkového objemu bylo jen
osm procent, loni už 29 pro-
cent a čísla stále stoupají.

Situace je umocněna také
tím, že trávíme na síti čím
dál více času. Průměrně
téměř dvě hodiny denně,mla-
dá generace od 18 do 26 let
dokonce čtyři a půl hodiny.

Polovina z této digitální ge-
nerace je nepřetržitě on-line
a 80 procent z nich si myslí,
že chytré telefony do roku
2020 nahradí peněženky.
V dnešní době už jsme také

obklopeni velkým množ-
stvímmonitorů. Dá se říct, že
vstupujeme do éry šesti dis-
plejů. Kromě osobních počíta-
čů aktivně využíváme také
smartphony, tablety, televi-
zi, „chytré“ doplňky, jako
jsou hodinky, ale i multimé-
dia v automobilech. MET

Kurzy

EURO
27,03

DOLAR
25,21

LIBRA
38,30

NAFTA: 29,22
NATURAL: 30,11

inzerce

Přes dvě třetiny Če-
chů se ve volném
čase věnují kutilství.
Utratí za něj více
než za dovolenou.

Zlaté české ručičky jsou je-
vem, který je u nás hojně roz-
šířen. Až 85 procent Čechů
označilo naši domovinu v po-

rovnání s ostatními národy
za nejvíc kutilskou zemi v Ev-
ropě. Češi jsou ochotní do ku-
tilství investovat nemalé fi-
nance, které předčí i ostatní
náklady v rámci trávení vol-
ného času. Tato skutečnost
platí především pro ty, kteří
bydlí v rodinných domech.
Lidé žijící v bytech naopak

utratí více za rekreace. Navíc
kutilové odhadují, že nad rá-
mec pracovní doby odpracují
při kutění další dva měsíce.

Zároveň se nejedná o nárazo-
vou činnost. Většina Čechů
se kutilství věnuje pravidel-
ně, a to zejména přes léto,
kdy touto činností stráví
v průměru 35 hodinměsíčně.
Čeští kutilové utratí v prů-

měru za své hobby 10 075 ko-
run, což je o 300 korun více,
než činí průměrný roční ná-
klad kutilů na dovolenou.
Vyplývá to z průzkumu spo-

lečnosti ppm factum re-
search, který byl realizován

pro pivovar Velkopopovický
Kozel. Za pravé kutilství se
v Česku považují činnosti,
které za sebou nechávají
hmatatelný výsledek (posta-
vení pergoly, zahradního
domku nebo plotu) nebo ve-
dou k zútulnění domova (ma-
lování, tapetování, připevně-
ní či sestavení nábytku).
Banální úkoly, jako je na-

příklad namazání pantů
u dveří, sekání trávy nebo vý-
měna žárovky, naopak větši-

na národa za kutilství jako ta-
kové nepovažuje. Z výzkumu
však vyplývá i to, že za kutil-
ství označuje více než čtvrti-
na Čechů sledování hobby po-
řadů a čtení hobby časopisů.

Po dobře odvedené práci je
na místě odměna. Pro většinu
kutilů je tím pravým oceně-
ním dobrý pocit a skutečnost,
že udělali sobě i jiným radost.
Více než polovina z nich se se
svými výtvory chlubí rodině
a nejbližším přátelům. MET

On-line i do pojišťovny

On-line prodej produktů roz-
jíždí i bankovní instituce. Nově
třeba finanční skupina AXA.

● Do nabídky AXA zařadila
úrazové pojištění 5 PLUS.
K uzavření pojistné smlouvy
stačí občanský průkaz a pla-
tební karta. Spolu s propoje-
ním všech kanálů je spuštění
nového e-shopu dalším kro-
kem, jímž AXA reaguje na
měnící se požadavky součas-
né generace klientů.

Nesrovnalosti v údajích
o emisích oxidu uhličitého
(CO2) vozů koncernu Volkswa-
gen se týkají více typů moto-
rů, než se předpokládalo.
S odvolánímna zdroje z au-

tomobilky to uvedl německý
deník Bild. Celkový počet pro-
blémových aut je ale podle lis-
tu stále 800 tisíc, protože
u některých vozidel se pode-
zření namanipulace s emisní-
mi údaji nepotvrdilo.

Volkswagen uvedl, že pro-
blém s emisemi CO2 se týká
hlavně aut s dieselovými mo-
tory a nesrovnalosti objevil
u jednoho mimořádně úspor-
ného benzinového motoru.
Podle zdrojů Bildu však jsou
nesprávné údaje o emisích
CO2 přinejmenším u tří typů
benzinových motorů. Pro-
blém se týká třeba litrových
benzinových motorů o výko-
nu 95 a 115 koňských sil. ČTK

České vývojářské studio
STRV představilo mobilní
aplikaci FaceMatch. Ta umož-
ňuje napojení na komunikač-
ní platformu Slack, kterou ak-
tivně využívají společnosti ze
Silicon Valley, ale také pro-
gresivní české start-upy. Face-
Match po propojení se Slac-
kem stáhne fotografie všech
členů týmu a prostřednic-
tvím jednoduchého testování
umožňuje přiřadit k obliče-
jům kolegů jména. Smyslem
aplikace je propojovat týmy
v rámci firem a pomáhat
rychle rostoucím společnos-
tem, aby se zaměstnanci zna-
li také jmény. Napojení na ko-
munikační platformu, která
nahrazuje e-maily, je velmi
jednoduché prostřednictvím
přihlášení do Slack účtu. MET

Zvon se vrátil
Do kapličky v Nové Kyselce na Karlovar-
sku se včera po desítkách let vrátil
zvon. Obec Kyselka, pod kterou osada
patří, jej pořídila zčásti díky dotaci mi-
nisterstva pro místní rozvoj. Celkové ná-
klady byly 82 tisíc korun. ČTK

Internet. Až třetina transakcí

Fotky. Aplikace
pomocí obličejů
přiřadí jména

Emise. Skandál se týká
více typů motorů VW

Deset tisíc ročně za kutilství



NADĚLUJEME

www.fokusoptik.cz

navšechnydioptrickéobruby
asluneční brýlevčetně letošníchmodelů!

Namodely prorok2016 sleva 20%
Sleva na dioptrické obruby platí při zhotovení kompletních brýlí (dioptrická obruba + skla).

Sleva platí od 9. 11. 2015 do odvolání. Slevy se nesčítají, sleva neplatí v Outletu FAOC Štěrboholy.

50% slevaplatí nadruhéstejnénebolevnější balení
všechkontaktníchčočekSWITCH.

Sleva platí od 9. 11. 2015 do odvolání. Sleva neplatí v Outletu FAOC Štěrboholy, slevy se nesčítají. Kombinace dioptrií je možná.

druhéstejnéneb

Sleva
50%
Switch



www.metro.cz DOMOV středa 18. listopadu 2015 06

Chcete si užít zimní radovánky?
Myslete již nyní na prevenci!

Volně prodejný léčivý přípravek k vnitřnímu užití.
Pečlivě čtěte příbalovou informaci. K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz.

www.inpharm.cz

• pro dě i dospělé
• jedna krabička na 6 týdnů
v dávkování 1× týdně 1 tuba

inzerce

Kartičkám osob se
zdravotním posti-
žením končí za šest
týdnů platnost.

Nárok na vyhrazené místo
v autobusech i vlacích či sle-
vu z jízdného mají lidé s prů-
kazem osoby se zdravotním
postižením (OZP). Pokud ale
do konce roku nezajdou na
úřad práce, mohou o výhody
přijít.
Na úřad práce se v souvis-

losti s průkazy obrátilo již ně-
kolik klientů. Ti dostali za
nové kartičky pokutu. Někte-
ří revizoři v MHD totiž novou
podobu karet ještě neznají a
považovali je za neplatné.
Úřad začal vydávat nové

průkazy letos v dubnu. Bě-
hem uplynulých šesti měsíců
bylo zpracováno přes 173 ti-
síc žádostí o vydání. „Vzhle-
dem k tomu, že výměna se

týká přibližně 300 tisíc klien-
tů, je ještě stále řada lidí, kte-
ří se nám s žádostí o výměnu
dosud nepřihlásili. Upozorňu-
jeme proto klienty, aby nene-
chávali vyřízení na poslední
chvíli, a vyhnuli se tak zbyteč-
nému čekání ve frontách na
konci roku,“ zdůrazňuje ge-
nerální ředitelka Úřadu prá-
ce Kateřina Sadílková. MAH

Plastová kartička

Nový průkaz má podobu
plastové kartičky, která vypa-
dá asi jako občanský průkaz.

● Tento typ průkazu je odolný
proti poškození a chráněný
vůči padělání.

● Nová karta nahrazuje všech-
ny dosavadní průkazy OZP.

● K vydání je potřeba
aktuální průkazová fotogra-
fie a občanský průkaz.Kundera se vrací na jeviště

Divadlo Husa na provázku hraje novou inscenaci v rytmu
tanga Směšná interpretace, která se má stát poctou spiso-
vateli Milanu Kunderovi. Vznikla pod režijním dohledem
Vladimíra Morávka. Divadlo chce prostřednictvím hry po-
ukázat na význam Kundery pro rozvoj specificky českého
vnímání světa. Nová inscenace je poslední chybějící částí
cyklu Smějící se bestie. Dále jej tvoří představení Fid-
lowačka, nové dramatizace Švejka od Jaroslava Haška
a Myší Natálie Mooshabrové od Ladislava Fukse, improvi-
zační večery Bubiland a inscenace Dvojí proměna. Směš-
ná interpretace má premiéru dnes. ČTK

Zprávy krátce

Pozor, ještě dnes
bude foukat
Česko včera zasáhl silný
vítr. Foukat bude ještě
do dnešního poledne. Na
horách vítr dosahuje
rychlosti až 110 kilomet-
rů v hodině, což se klasi-
fikuje jako vichřice.

Festival nabídne
vzácné lanýže
Gurmáni na Valašsku
ochutnají vzácné bílé
lanýže dovezené z ital-
ské oblasti Piemont,
kam se pro ně vypravili
kuchaři hotelů Resortu
Valachy ve Velkých Kar-
lovicích. Lahůdku ná-
vštěvníkům nabídnou zí-
tra na Noci bílých la-
nýžů v zážitkové restau-
raci Vyhlídka v hotelu
Lanterna. Bílé lanýže
měří sotva pár centimet-
rů, vypadají jako nehez-
ká zvrásněná brambora
a voní spíš nevábně. Je-
jich cena se však vyrov-
ná luxusnímu šperku
nebo týdenní dovolené
pro celou rodinu. ČTK

Přijdete
o výhody?

Akce potrvá od
dnešního do zítřej-
šího poledne.



www.metro.cz DOMOV středa 18. listopadu 2015 07

Ve Špindlu je o sto
korun na den dráž.

Nové rychlé vytápěné lanov-
ky, víc sjezdovek a moderní
zasněžování. Skiareály se le-
tos plácly přes kapsu a proin-
vestovaly rekordních 250mili-
onů. Hlouběji do kapsy si
však sáhnout i sami lyžaři.
„Mírně jsme zdražili. Celo-

denní skipass v hlavní sezoně
letos vyjde sedm set devade-
sát korun,“ informovala za
Skiareál Špindlerův Mlýn Klá-
ra Paulíčková. Loni zde dospě-
lí za den lyžování dali sedm
set padesát korun. Dokonce
o sto korun víc než loni zapla-
tí lyžaři ve SkiResortu Černá
Hora – Pec.

U zhruba 40 procent středi-
sek sice ke zdražení dojde, ale
v průměru pouze o čtyři pro-
centa. Nejvíc podraží lyžová-
ní vmístech, kde se nejvíce in-
vestovalo. MAREK HÝŘ

inzerce

Novinky v zimních střediscích

Úspěšný Jelen na Flédě
Kapela Jelen, která v současné době vyprodává sály čes-
kých klubů, vystoupí také na Flédě, a to 24. listopadu. Ve
své hudbě kombinuje folk, country, pop a rock. Letošní
šňůru nazvala kapela Jelen Backstage Tour 2015, protože
během ní pozve na drink a na pokec i „dozadu“ do zákuli-
sí koncertu. UNIVERSAL MUSIC

Brno chce vybudovat čtyři ve-
řejná grilovací místa na Br-
něnské přehradě, kde je zaká-
zano rozdělávat oheň. Cílem
je ještě zvýšit atraktivitu pře-
hrady, řekl ČTK primátorův
náměstek Martin Ander (SZ).
Stát by to mělo několik desí-
tek tisíc korun. Lidé by mohli
poprvé u přehrady grilovat

příští rok v létě. Záměr na vy-
budování veřejných grilova-
cích míst schválili brněnští
radní.
„Vnímáme velký zájem ve-

řejnosti, množí se dotazy
a e-maily, protože v blízkosti
lesa je zakázáno zakládat
ohně. Povoleno to může být
pouze na místech k tomu ur-

čených,“ uvedl Ander. A prá-
vě čtyři místa chce město vy-
členit.
Týkalo by se to stanovišť

Kozí horka, pod Sokolským
koupalištěm, pod Dymou a v
Rokli. „Na všech čtyřech sta-
novištích vznikne grilovací
stůl včetně nerezových roštů.
V okolí upravíme terén do ro-

viny tak, aby bylo místo bez-
pečné. K vybavení bude pat-
řit také piknikový stůl a od-
padkový koš,“ doplnil mluvčí
brněnskéhomagistrátu Pavel
Žára.
Podle Andera se Brno inspi-

rovalo u jinýchměst. „Podob-
ně to chodí v Kodani v měst-
ských parcích, kde se griluje

ve zděných místech ve tvaru
U, v nichž jsou grilovací roš-
ty. My nyní musíme zpraco-
vat všechny podklady, aby-
chom věděli, kolik přesně to
bude stát,“ uvedl Ander.
Projekt grilovacíchmíst na-

vazuje na nedávno dokonče-
nou investici 20 milionů ko-
run. ČTK

Špindlerův Mlýn

850
Právě tolik korun stojí na
pokladně denní permanent-
ka v hlavní sezoně (od 25.
prosince do 13. března) ve
Špindlerově Mlýně. Při koupi
on-line zaplatí dospělý lyžař
za skipass 750 korun. Dětská
permanentka stojí na místě
590 korun.

Názory na estetickou kvalitu
nové jezdecké sochy v Brně se
sice liší, rychle se však stala no-
vým místem schůzek i cílem
turistů. Hloučky se kolem ale-
gorie odvahy na Moravském
náměstí tvoří v každou denní
dobu. A ne jen kolem ní, ale
také přímo pod sochou. Hruď
a hlava koně totiž při pohledu
z průchozího prostoru mezi
jeho prodlouženýma nohama
připomínají mužské intimní
partie. Fotky z mobilních tele-
fonů i několik týdnů po odha-
lení sochy plní sociální sítě.

U sochy, jež má zároveň při-
pomínat moravského markra-
běte Jošta, si dávají schůzky
nejen mladí lidé vyrážející za
zábavou do centra, ale také po-
řadatelé veřejných shromáždě-
ní. Třeba svolavatelům včerej-

ší akce Karta pro příštího prezi-
denta stačilo na Facebook na-
psat, že se potkají u Jošta. Brňa-
né už vědí, kde Jošta hledat,
a to i přesto, že se někteříměst-
ští politici k soše staví rezervo-
vaně.

Socha má několik přezdí-
vek, lidé ji nejčastěji připodob-
ňují k Donu Quijotovi, jiní jí
kvůli dlouhým nohám říkají
Žirafa. Jako stylizovaný jezdec
na žirafě také Jošt pronikl na
etiketu speciální várky brněn-
ského piva Lucky Bastard. Do-
stala název Lucky Jošt. Sochu
provázejí od počátku kontro-
verze. Soutěž semusela opako-
vat. Kritika se snášela na před-
chozí návrhy, někteří nejsou
nadšeni ani současnou podo-
bou od výtvarníka Jaroslava
Róny. ČTK

Největší investice představova-
la výstavba nových lanových
drah a sjezdových tratí:

● Ve SkiResortu Černá
Hora-Pec se návštěvníci mo-
hou těšit na dvě nové lanov-
ky. Nová šestisedačková lanov-
ka v Janských Lázních je nej-
rychlejší svého druhu v Česku,
sedačky jsou vyhřívané a kryté
bublinou.

● Ve Špindlerově Mlýně také
dochází k obměně lanové
dráhy. Ze Svatého Petra na
Pláň nově lyžaře také vyveze
vyhřívaná lanovka.

● V Černém Dole vzniklo nově
1,5 kilometru sjezdovek. Nové
sjezdovky vyrostly i v areálu
v Lipně. U Špičáku vzniklo
nové parkoviště.

Czech skipass

Celosezonní skipas je platný
ve 23 českých střediscích.

● Dospělý za celorepublikový
skipas zaplatí 11 tisíc.

● Junioři (12 – 17 let) a senioři
(63 let a výš) zaplatí za
Czech skipass 9 tisíc korun.

● Dětská permanentka vyjde
na 8 tisíc korun.

Brno. Budou čtyři místa na grilování u přehrady

Jošt. Rande pod
jeho penisem

Lyžování v Česku
letos podražilo



www.metro.cz SVĚT středa 18. listopadu 2015 08

Francie mobilizuje
policii a pokračuje
ve velkých raziích.

Francouzská policie v rámci
protiteroristické operace po
útocích v Paříži provedla
v noci na včerejšek 128 razií.
Oznámil to ministr vnitra
Bernard Cazeneuve. V noci
na pondělí bezpečnostní jed-
notky učinily 168 domovních
prohlídek, při kterých zadrže-
ly 23 lidí a nalezly 31 zbraní.
Premiér Manuel Valls uvedl,
že tajné služby v zemi proza-
tím registrují 10 500 islamis-
tů. Cazeneuve prozatím bliž-
ší podrobnosti k zátahům
v noci na včerejšek nesdělil.
Uvedl pouze, že razie se kona-
jí na základě podmínek, kte-
ré umožňuje výjimečný stav.
Ten na území Francie v pátek
v noci ještě během teroristic-
kých útoků v Paříži vyhlásil

francouzský prezident Fran-
çois Hollande, který chce,
aby parlament platnost mi-
mořádného opatření prodlou-
žil na tři měsíce.
Cazeneuve již v pondělí

řekl, že rozsáhlé zátahy proti
podezřelým islámským radi-
kálům, pašerákům zbraní či
jiným osobám, které ohrožu-
jí republiku, budou pokračo-
vat a že dosavadní akce jsou
teprve začátkem. Varoval
také, že odpověď Francie na
teroristické útoky, při kte-
rých zahynulo nejméně 129
lidí a dalších 350 utrpělo zra-
nění, bude totální a nekom-

promisní. Ministr vnitra vče-
ra dále prohlásil, že po úto-
cích Francie mobilizovala
k ochraně veřejnosti 115 000
policistů, četníků a vojáků.
Přislíbil rovněž, že výdaje na
bezpečnost, které mezi lety
2007 až 2012 poklesly o 17
procent, se navýší. V plánu je
přijetí deseti tisíc nových po-
licistů a četníků.

Cazeneuve hovořil i na
téma islámských radikálů,
kteří útok provedli. Ačkoli ně-
kteří z nich byli francouz-
ským či belgickým úřadům
známí, většinu z nich tajné
služby neznaly. Francie se
proto zaměřila na identifika-
ci dalších možných radikálů,
kteří v zemi žijí.
Evropská unie také po pá-

tečních útocích v Paříži po-
prvé ve své historii aktivuje
článek unijní smlouvy o tom,
že ostatní země napadenému
státu poskytnou pomoc a pod-
poru všemi možnými pro-
středky. ČTK

Policie
ve Francii
posiluje
Policejní jednotky hlíd-
kují poblíž Vítězného ob-
louku v Paříži. Francouz-
ský ministr vnitra Ber-
nard Cazeneuve sdělil,
že policie provedla
v noci na včerejšek 128
razií. Francie nyní mobili-
zuje 115 tisíc policistů,
četníků a vojáků. AP

Francie posiluje
ochranu obyvatel

PORADNA
VLASY!

Milá poradno,
je mi 30 let a od svých 25-tých
narozenin se potýkám s nadměr-
ným vypadáváním vlasů. Taky
se mi začínají tvořit čelní kouty.
Jistě chápeš, že mám obavy,
abych za pár let nevypadal jako
plešatý inspektor Kojak.

Luboš R. z Brna

Milý Luboši, problém s vypadává-
ním vlasů může mít více příčin.
V tvém případě bych v první fázi
zvolila cestu nejjednodušší, tj.
vyzkoušet přírodní vlasovou kos-
metiku THERMAL, která je velmi
kvalitní a hlavně účinná. Věřím,
že ti také pomůže. Jedna kúra se
skládá ze dvou krémů TH a jedno-
ho šamponu TH. I s návodem se
cena pohybuje kolem 990,-- Kč.
U těžších případů u mužů i žen bych
doporučovala absolvovat dvě tyto
kompletní kúry. Uvedené výrobky
si můžeš zakoupit či objednat na
adrese: SENS, Komenského 606,
Kyjov, 697 01 tel.:518 615 091

www.thermal-sens.cz

Počet prohlídek

168
Francouzská policie v noci na
pondělí podnikla 168 domov-
ních prohlídek. Policisté bě-
hem nich zadrželi 23 osob a
našli 31 ukrytých zbraní.

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 18. listopadu 2015 09

Pád ruského
letadla způsobili
teroristé.

Příčinou říjnové katastrofy ruského
letadla nad egyptským Sinajským po-
loostrovem byl teroristický útok.
Oznámila to včera ruská tajná služba
FSB s tím, že v troskách byly nalezeny
stopy výbušniny, uvedla agentura
Reuters.
FSB nabídla odměnu 50milionů do-

larů (1,3 miliardy korun) za informa-
ce vedoucí k dopadení teroristů. Rus-
ký prezident Vladimir Putin přislíbil,
že Moskva tyto osoby najde. Egypťa-
né mezitím zadrželi dva zaměstnan-
ce letiště v Šarm aš-Šajchu podezřelé
z napomáhání útočníkům. Katastro-
fu nepřežil nikdo z 224 lidí na palu-
bě. K útoku se již dříve přihlásil Islám-
ský stát. „Je možné jednoznačně říci,
že to byl teroristický akt,“ prohlásil
na setkání vedeném Putinem ředitel
FSB Alexandr Bortnikov.
Rusko podle Putina strůjce útoku

najde, ať se skrývají kdekoli, a potres-
tá je. Již také nařídil tajným službám,
aby se na pátrání po organizátorech
teroristického útoku zaměřily. FSB
ve svém prohlášení vyzvala „k pomo-
ci při identifikování teroristů“, kteří
mají pád letadla na svědomí.
„Podle našich expertů explodovala

na palubě podomácku vyrobená vý-
bušnina odpovídající jednomu kilo-
gramu TNT, což způsobilo, že se leta-
dlo rozlomilo ve vzduchu. To vysvět-
luje i to, proč se trup letadla rozptýlil
na tak velkém prostoru,“ uvedl Ale-
xandr Bortnikov. Dodal, že výbušni-

na prý byla vyrobena mimo Rusko.
Žádné další detaily k tomu ale neuve-
dl.
Ruský Airbus A321 letěl na konci

října z egyptského letoviska Šarm
aš-Šajch do Petrohradu, ale nad Sinají
se zřítil. Již krátce po nehodě se spe-
kulovalo o tom, že příčinou byl tero-
ristický útok. ČTK

© 2015 PARAMOUNT PICTURES.
ALL RIGHTS RESERVED.

Rusko:Miliarda
za strůjce útoku

inzerce

Citát

Budeme po nich pátrat
všude, kde by se mohli
skrývat. Najdeme je na
jakémkoli místě na Zemi.
VLADIMIR PUTIN, RUSKÝ PREZIDENT

#flyOK

Rezervujte na csa.cz

To pravé vánoční překvapení!
z Prahy do Evropy

již za2 199 Kč*

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen. Cenová nabídka platí pro prodej od 17. 11. do 15. 12. 2015
s odletem od 17. 11. do 15. 12. 2015 a od 10. 1. až do 29 .2. 2016. Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.



www.metro.cz SVĚT středa 18. listopadu 2015 10

Francouzští vyšet-
řovatelé stále
nemají dostatek
informací o okol-
nostech pátečního
útoku u fotbalové-
ho stadionu.

Premiér Francie Manuel Valls
to uvedl s tím, že útočit moh-
ly dvě či tři skupiny atentátní-
ků. Valls také řekl, že se ještě
nepodařilo identifikovat
všech 129 obětí teroristů.

Francouzská média infor-
mují o pokroku ve vyšetřová-
ní, nalezen prý byl další vůz
atentátníků a dům a dva hote-
lové pokoje, které si pronaja-
li. O událostech u stadionu je
oficiálně známo jen to, že
byla nalezena tři těla sebevra-
žedných atentátníků. Jedním
z nich byl Bilal Hadfi a dalším
Ahmad Muhammad, ačkoli

o pravosti tohoto jména panu-
jí pochybnosti, neboť naleze-
ný syrský pas může být faleš-
ný. AFP uvedla, že pas zřejmě
patřil syrskému vojákovi, kte-
rý před několika měsíci padl.
Identita třetího útočníka zná-
ma není. Spekuluje se, že
útočníkůmohlo být i více a že
se jim podařilo uniknout.

Některámédia s odvoláním
na nejmenované vyšetřovate-
le také tvrdí, že atentátníci se
pokoušeli dostat na stadion,
ale nepodařilo se jim to. Ne-
měli prý zakoupené lístky či
zasáhla ostraha, která si všim-
la opasku s trhavinou. Teorii
neúspěšného útoku u Stade
de France nahrává i fakt, že

při výbuších vedle atentátní-
ků zahynul jen jeden člověk.

Policisté podle médií nalez-
li na náměstí Alberta Kahna
na severu Paříže černý vůz Re-
nault Clio s belgickými regis-
tračními značkami, který zřej-
mě teroristé využili. Belgické
značkyměla i dvě již dříve na-
lezená auta atentátníků. Clio
bylo nedaleko příměstské tra-
ti, kterou je možné využít
k jízdě na Stade de France.
Vůz měl podle nejmenova-
ných vyšetřovatelů rozbité
okénko u spolujezdce.

Televize BFM TV uvedla, že
hledaný Salah Abdeslam, je-
hož bratr Brahim se při úto-
cích odpálil a který část aten-
tátníků do Paříže přinejmen-
ším dopravil vypůjčeným vo-
zem, si pronajal dva hotelové
pokoje na pařížském před-
městí Alfortville. K platbě po-
užil svou platební kartu. V po-
kojích podle nalezených úda-
jů pobývali dvě noci před úto-
kem nejméně dva lidé. ČTK

Obyvatelé Paříže truchlí u fotbalového stadionu. AP

Po pátečních útocích v Paříži,
kdy teroristé zaútočili mimo
jiné také u Stade de France,
kde se právě hrálo fotbalové
utkání Francie s Německem,
zpřísnila bezpečnostní opat-
ření také Belgie. Tamní fotba-
lový svaz zrušil z bezpečnost-
ních důvodů včerejší příprav-
ný zápas se Španělskem. Do-
poručila to belgická vláda.
První tým světového žebříč-
ku FIFA měl nastoupit proti
úřadujícím mistrům Evropy
v Bruselu, kde pořadatelé oče-
kávali návštěvu 50 tisíc divá-
ků. Obavy o bezpečnost mají
v souvislosti s útoky v Paříži
také cyklisté ohledně slavné-
ho závodu Tour de France.
Australský cyklista Michael
Rogers z týmu Tinkoff-Saxo
řekl: „Míjíme na trati spous-
tu lidí, kteří stojí podél silni-
ce. A případný útok by mohl
být opravdu snadný.“ Stájový
kolega Romana Kreuzigera se
domnívá, že s podobnými
myšlenkami nebude zdaleka
jediný. Naopak se o víkendu
ve Francii vrátí vše do normá-
lu, co se týče první a druhé
fotbalové ligy. ČTK

Okolnosti útoků u Stade
de France nejsou jasné

Nakupujte online na www.DATART.cz

Philips přináší zcela nový způsob péče o zuby a dásně. Díky šetrnému
sonickému čištění jsou zubní kartáčky Philips Sonicare vhodné i pro ty, kdo
mají citlivější dásně, zubní můstky či implantáty. Stíravý pohyb vytváří tzv.
dynamickou vlnu, která vhání směs vody a zubní pasty i do těžko přístupných
míst a podél linie dásně, kam manuální kartáček nedosáhne. Sonický kartáček
vykoná až 31 000 stěrů za minutu a díky tomu odstraní až sedmkrát více plaku
než manuální zubní kartáček.

Kartáček Philips Sonicare sám pohlídá i dobu čištění a učí správným
návykům péče o zuby všechny členy rodiny. Časová signalizace rozvrhuje dvě
minuty čištění zubů po 30 vteřinách na každý kvadrant a zároveň kontroluje
i tlak kartáčku na zuby, aby se čistily šetrně, ale zároveň účinně.

Sonický kartáček Philips Sonicare DiamondClean HX9332/04 je vhodný pro
každodenní používání a chytře má vyřešené i nabíjení. V koupelně jej lze stan-
dardně umístit do designové nabíjecí skleničky a na cesty je vybaven elegantním
nabíjecím pouzdrem, které je kompatibilní s USB.

Zubními lékaři doporučovaný kartáček
Philips Sonicare DiamondClean HX9332/04 je
v prodeji na e-shopu www.datart.cz nebo v síti
kamenných prodejen DATART.

Přichází nový zážitek z čištění zubů
Elektrický zubní kartáček dokáže vyčistit zuby několikanásobně lépe než
manuální kartáček. Odborníci na dentální hygienu doporučují kombinovat
elektrické zubní kartáčky s manuálním zubním kartáčkem. I ten se však
díky nové technologii sonického čištění pomalu stává minulostí.

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

inzerce

Terorismus.
Obavy a strach
jsou i ve sportu



p
r
o
fi
m
ed

ia
.c
z

rádce

Pokud chcete Ježíškovi ulehčit dilema, čím vás a vaši rodinu obdarovat,
dejte mu tuto přílohu. Obsahuje mnoho tipů na dárky pro ženy, muže,
děti, IT hračičky, milovnice módy i pravé gentlemany.

Velký
průvodce
dárky

komerční příloha deníku metro

jak vybrat správný
vánoční dárek



text: RosenPhaRma foto: PRofimedia.cz

Darujete-li svým blízkým některý z kolagenových potravních
doplňků od společnosti RosenPharma, neuděláte chybu.

jak vybrat správný vánoční dárekrádce

Krása a zdraví – takové
dárky potěší každého

íky dostatku kolagenu máme zdra-
vé klouby a vazy, krásně pružnou
a jemnou pokožku bez vrásek, zdravé,

pevné a lesklé vlasy a pevné nehty. Po pěta-
třicátém roce života však naše tělo poma-
lu ztrácí schopnost kolagen vytvářet. Pro
krásnou pleť a dobrou kondici pohybového
ústrojí je proto vhodné užívat kolagenové
potravní doplňky. hledáte-li kvalitu, spoleh-
něte se na kolageny od české farmaceutické
společnosti RosenPharma.

D

Žvýkací tablety Kolagen SPRINT
obsahují čistý kolagen ve vysoce účinné
hydrolyzované formě, n-acetylglukosamin
napomáhající novotvorbě kyseliny hyaluro-
nové a chondroitinu a vitamin c, nezbytný
k procesům novotvorby kolagenu. Tablety
Kolagen sPRinT jsou ideální pro aktivní
životní styl. zajišťují perfektní funkčnost
kloubů, chrupavek a vazů.

Kolagen FORTE
+ kyselina hyaluronová
Přináší viditelné výsledky už po relativně
krátké době. síla čistého kolagenu ve spoje-
ní s molekulou mládí, jak se kyselině hyalu-
ronové přezdívá, vrací perfektní kondici
pokožce, vlasům, nehtům i kloubům, kvalitu
nehtů a vlasů zlepšuje i nově přidaný selen.
Přípravek Kolagen foRTe + kyselina hyalu-
ronová pokožku hydratuje, zajišťuje její elas-

Kolagenové potravní doplňky od spo-
lečnosti RosenPharma nabízejí nejvyšší
dávku čistého hydrolyzovaného kolagenu
na našem trhu. Jsou vhodné pro spor-
tovce, kojící i těhotné ženy, vegetariány
a všechny, kterým záleží na zdravém
vzhledu pleti, vlasů a nehtů a co nejlepší
kondici vazů, kloubů a šlach.

ticitu a redukuje vrásky. dokáže dokonce
oddálit plánovanou facelitingovou operaci.

Kolagen KOMPLEX
obsahuje kromě hydrolyzovaného ko-
lagenu také vitamin c, čímž je zajištěna
novotvorba kolagenu v těle. Vitamin c
také podporuje imunitní systém a snižuje
míru únavy a vyčerpání. součástí balení
Kolagenu KomPLeX jsou oblíbené a účin-
né domácí koupele z balneologické raše-
liny RosensPa.



Nakupte všechny vánoční dárky pohodlně na
www.hyperslevy.cz

SLEVA

90%

SLEVA

47%

SLEVA

36%

Pravá thajská masáž a rybky
Garra Rufa! Bohatý výběr pro-
cedur v Thajském ráji na Praze 1
již od 59 Kč!

59 Kč 599 Kč Zimní Jeseníky na 3 dny pro dva
vč. skipasů, polopenze a neome-
zené konzumace alko i nealko
nápojů!

2 980 Kč 5 640 Kč Skládací vánoční stromek 150,
180 nebo 240 cm vysoký včetně
poštovného! Husté rovnoměrné
větve, stabilní konstrukce!

890 Kč 1 390 Kč

Vánoční nadílka s HyperSlevou!

jak vybrat správný vánoční dárekrádcetext: HyperSlevy.cz foto: SHutterStock

Tak jako každou zimu překvapí silničáře sníh, překvapí
i mnohé z nás rychlý příchod Vánoc. „Panebože, půlka
prosince a já nemám dárky.“ Pokud se v tom jen trochu
poznáváte, máme pro vás osvědčený tip!

etošní vánoce mohou být jiné!
Nakoupit dárky jde v klidu bez
běhání po obchodních centrech

i bez vybrakování účtu. HyperSlevy.cz
totiž mají vše nachystané! pošlete ba-
bičku do lázní, rodiče po památkách
a sami si zajeďte do hor. Že si takovou
vánoční nadílku může dovolit pouze
horních deset tisíc? přesvědčte se sami:
● Exkluzivní lyžařský pobyt v rakous-
kých Alpách pro dvě osoby se
slevou 57 %!

● Pohodová zimní dovolená v Peci pod
Sněžkou s polopenzí jen za 780Kč!

● Luxusní wellness pobyt v Mariánských
Lázních včetně polopenze a procedur
pro dva s akční slevou 48 %!

L Za pár minut máte hotovo
Abyste si nakupování užili, zavedly
HyperSlevy.cz vítanou novinku –
praktický košík pro snadný a rychlý
nákup více voucherů najednou!
vyměňte spěch a shon za pohodlí
domova a buďte letos Ježíškem číslo
jedna. přejeme vám šťastnou ruku
při výběru vánočních dárků.

top slevový portál HyperSlevy.cz vám
přináší kvalitní nabídku zboží a služeb
s až 95% slevou. zákazníci HyperSle-
vy.cz dosud ušetřili neuvěřitelných
1 472 148 196kč a těší se nejen z vý-
hodných cen, ale i z množství lákavých
bonusů, odměn a soutěží.

Takové Vánoce
tu ještě nebyly!

S HyperSlevy.cz začnete
věřit na Ježíška!
Jelikož jsou Vánoce hlavně o dětech, najdete na
HyperSlevy.cz široký výběr těch nejkrásnějších dárků
pro malé princezny i kluky s duší dobrodruha.
● Senzační létající hračky na dálkové ovládání
se slevou 37 procent!
● Magická svítící beruška s efektem noční hvězdné oblo-
hy pro snadné usínání těch nejmenších jen za 149Kč!
● Zábavný tekutý písek pro velký hrad i malé bábovičky
v teple domova jen za 199Kč!



SOUTĚŽ o zlatý klíč

ke švýcarské klenotnici

Než se rozsvítí stromečky, uběhne ještě pár
týdnů. Už nyní vám ale přinášíme pár tipů,
s čím u svých milovaných zabodujete.

jak vybrat správný vánoční dárekrádce

Od veselých tenisek
až po luxusní hedvábí

Bačkory ToMS
Urbanlux.cz

dámské 1670 Kč
dětské 1100 Kč

PaPírová Peněženka
Paperwallet

Penezenkyshop.cz
cena podle prodejce

jiné typy

šáTek & Peněženka
Hermès

u autorizovaných prodejců
luxusní hedvábný

šátek 7200 Kč
peněženka 79 500 Kč

Dárkový Balíček
HaPPy SockS
Urbanlux.cz

839 Kč

aDiDaS SuPerSHell
od Pharrella Williamse

u autorizovaných prodejců
2599 Kč



text: Jasmína novosadová foto: oděvní značky

náušnice
z kolekce Jubilee

Halada
cena v klenotnictví

kabelka
Preciosa

u autorizovaných prodejců
5825 Kč

Glam Rock obal
na iPhone 6
Swarovski

cena u autorizovaných prodejců

náRamek
Louis Vuitton

u autorizovaných
prodejců
20 000 Kč

náRamek & PŘívěsky
vše z ryzího zlata

Pandora
u autorizovaných prodejců
náramek od 38 990 Kč
přívěsky od 8490 Kč

kRaJkové body
Marks & Spencer

v prodejnách Marks & Spencer
1499 Kč

lodičky
Aldo

Zoot.cz
1999 Kč

tRičko
Tezenis

cena u autorizovaných
prodejců



D ER MED AL

www.mstrade.eu

D ER EDD ER EDD ER EDD ER ED
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

DoerMedical® Silk
DoerMedical®

Aloe Vera&Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

www.ivysehrad.cz

Detektivní příběh od investigativního
novináře Radka Kedroně odhaluje
zákulisí policejního vyšetřování.

Závěrečná část trilogie z doby Julia
Caesara navazuje na již vyšlé díly:
Zapomenutá legie a Stříbrný orel.

text: petra černá foto: výrobci

V obchodech čeká
na Vánoce plejáda
elektronických hra-
ček. Pokud nejste
geek, nemáte šanci
se v nich vyznat. Ještě
že máte náš magazín!

To je něco pro
(IT) hračičky!

jak vybrat správný vánoční dárekrádce

ElEgantní
lumia
Eva.cz, 4790Kč
Telefon Lumia
640 s 4G LTE sítí
vedle kvalitního
foťáku nabízí také
možnost rozšíření
základní paměti,
takže fotek nebo
videí se tam vej-
de více než dost.
Díky systému
Windows je te-
lefon také jedno-
duchý a intuitivní
na ovládání.

CEstovní kostička
Kasa.cz, 699Kč
Žádný zahraniční dobro-
druh se neobejde bez
univerzálního cestovního
adaptéru GoGEN TC 613.
Díky němu může zapojit své
přístroje do zásuvky ve více
než 150 zemích světa. Typy
zásuvek změní jednoduše
vysouvacími kolíky, uvítáte
jistě i dva USB výstupy.

Dotykáč Držák
Euronics.cz, 7490Kč
Multifunkční dotykové
zařízení HP Pavilion X2
s Windows 10 kombinuje
mobilitu a výdrž tabletu
s praktičností a funkcemi
plnohodnotného note-
booku. Pěkný design, vý-
drž na baterii až 11 hodin
a příznivá cena z něj
činí skvělý dárek pod
vánoční stromeček.

kDo si hrajE...
Kasa.cz, 10 490Kč
Za Xbox One vám rodina utrhne ruce. Hlavně když ke
konzoli pořídíte i herní lákadla jako Halo 5: Guardians,
Rise of the Tomb Raider a Forza Motorsport 6. Na
konzoli se dá navíc rychle přepínat mezi hrami,
živými televizními přenosy a aplikacemi.

Figurky ožijí
Originalky.cz, 1579Kč
Nová hra pro konzoli Playstation 4
Disney Ininity 3.0: Star Wars: Starter
Pack je interaktivní herní platforma,
ve které si hráči mohou zcela volně
vytvářet příběhy a prožívat různá dobro-
družství se svými oblíbenými postavič-
kami. Když umístí igurku na základnu,
postavička ožije přímo ve hře, a čím
více budou hrát, tím více dalších postav,
budov a vynálezů se jim zpřístupní.

■

■

■

■

■



Nyní za akční cenu119 Kč

v síti lékáren Dr. Max*.

Ušetříte až 30 Kč.

 šetrný sirup rostlinného původu
 účinný na všechny typy kašle
 rodinné balení 200 ml

STODAL, sirup. Lék k vnitřnímu užití. Před použitím čtěte pozorně příbalovou infor-
maci. Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výlučně
na zkušenosti z dlouhodobého použití.

* platnost akce od 1. 11. do 30. 11. nebo do vyprodání zásob

Kupte svým blízkým
TEN PRAVÝDÁREK,

který nebudou chtít po Vánocích vrátit!

Vybírejte bez front a tlačenic v klidu domova
Pobytové i hodnotové vouchery

v ceně již od 1000 Kč
Romantické víkendy | Zážitkové pobyty | Wellness a Relax | Rodinné pobyty

Perfect Days | Pobyty pro dříve narozené | Hodnotové poukazy

V OREA HOTELS & RESORTS vědí, jak na dárky!

 800 12 00 12 www.TenPravyDarek.cz

jak vybrat správný vánoční dárekrádcetext: Petra Černá foto: výrobci

Kdy jindy myslet na svoje blízké a na jejich
zdraví. S těmito dárky jim uděláte nejen
radost, ale zároveň zlepšíte jejich životní
styl a případně pomůžete od bolesti.

Darujte zdraví

Sluchátka, co uši milují
Kreatek.cz, 7915Kč
Konec přeřvané hudby a zni-
čených bubínků! Bezdrátová
sluchátka Polk Hinge Wire-
less od Audiopro nadchnou
zejména posluchače náročné
na kvalitu zvuku i design. Díky
speciálním technologiím efek-
tivně potlačují okolní hluk.

Brašna, neBo Batoh?
Euronics.cz, 1299Kč
Brašna na notebook přes rameno
zrovna nepomáhá správnému
držení těla. Řešením je novinka
GoGEN Dublin, kombinace brašny
přes rameno a batohu – kdy váhu
zařízení máte rozloženou na
zádech. Vejde se tam notebook
s úhlopříčkou 15,6“.

mytí oken Bez Bolavých rukou
Kasa.cz, 9999Kč
I robot udělá na Vánoce radost. Vždy
čistá okna zajistí nový robotický čistič
oken Ecovacs Winbot 9. Jeho velká

plocha o šířce 30cm
a pravoúhlý tvar
poskytne rychlé
očištění plochy včet-
ně rohů. Vynikající
přichycení ke sklu je
zaručeno podtlako-
vým systémem.

Buďte fit S koloSem
Kolosbikes.com, od 11 000Kč
Značka Kolos je unikátní tím, že si ho můžete
on-line poskládat v konigurátoru jako krosové,
trekingové nebo plně vybavené expediční kolo.
Základem je rám, můžete si vybrat ze tří veli-
kostí a mnoha barev. I osazení kola zahrnuje
komponenty tradičních značek.

netoxické Barvy
Papirnictvidekorace.cz, 203Kč
Děti jistě nadchnou prstové barvy
Kores. Jedná se o barvy s vysokou
kryvostí, které jsou dobře mícha-
telné, vyrobené na bázi vody a ne-
roztékají se. Pro maminky je dobrou
zprávou, že jsou také dobře vypra-
telné a netoxické. Stimulují i rozví-
její jemnou motoriku.

■ ■

■

■

■



* Akční cena platí do 30. 11. 2015
pouze ve značkových prodejnách NORDBLANC a na e-shopu nordblanc.cz.

Pochlubte
se

vlastním peřím!

4 995 Kč
AKČNÍ CENA

2995Kč*

DámskápéřovábundaNORDBLANCOVEN (5331)
PánskápéřovábundaNORDBLANCCORNICE (5318)

text: metro foto: Cattleya

Vzduch, co v zimě hřeje? To není sci-i! Když Božena
Němcová psala o správné hospodyňce, co pro pírko i
plot skočí, jistě věděla, co se v onom pírku skrývá za zá

jak vybrat správný vánoční dárekrádce

Díky husímu peří už
nebudete mít husí kůži

estlipak jste věděli, že husí prachové
peří je dokonalý přírodní izolant? Ne-
jen že péřové bundy pro svou lehkost

na sobě ani neucítíte, ale to, co pocítíte, je
jeho maximální hřejivost. tuto prvotřídní
vlastnost husího prachového peří lze
jednoduše vysvětlit vnitřní strukturou
drobných oddělených peříček, která se
mazaně druží se sousedními, a zadržují
tak velké množství vzduchu na svém po-
vrchu – tím jednoduše poskytují lepší izo-
laci. Šikulky, co? Péřové bundy dokážou
udržet teplo právě díky vzduchu, který se
nachází v jednotlivých komorách bundy
– určitě znáte věhlasné „buřtíky“, které
vznikají promyšleným prošitím a jsou
všechny rovnoměrně vyplněné peřím.
Kromě toho přírodní mastná struktura
husího peří chrání i před vlhkem, a tak

J skvěle nahradí několik izolač
vrstev oblečení a nenechá vás
na holičkách ani v těch nejkru
tějších mrazech.

Co vám brání ji mít?
Že je péče o péřový výrobek
příliš složitá a nákladná?
Bojíte se, že po vyprání
„zcuckovatí“? Ne, pokud
výrobek z husího peří
správně vysušíte. a už
nic nenamítejte – opravdu
nepotřebujete sušičku. S po-
užitím speciálního pracího
prostředku vyperete bundu
v pračce. Nic složitého, takže:
„táto, na 30 a neždímat!“ Ideální
je po vyprání pouze vytlačit pře-

bytečnou vodu a nechat ve vodorov-
né poloze schnout. občas protřepat…
ale nemíchat!
Po zimě bundu uskladněte na dobře
větratelné stinné místo, ideální je ji

šenou pověsit na ramín-
ě. Zní to jednoduše, viďte?
ž jednoduché je a trocha
aloženého úsilí se vám
odobě dlouhodobé život-
řového oblečení s výbor-
pelným komfortem. a to
a to!
cete mít „druhou kůži“,
terá člověka chrání po-
dobně dokonale, jako je
tomu u zvířat? to ale
není jen tak. Jak tomu
obvykle bývá, kvalita
musí být oceněna. ale
nezoufejte. V NorD-
BlaNCu teď mají
na péřové bundy 40%
slevy! tak neváhejte
a navštivte jednu z pro-
dejen nebo nakupujte
z pohodlí domova na

nordblanc.cz.
Díky přírodní výbavě bude-

te vzdorovat i těm nejextrém-
nějším výkyvům počasí!

Dámská péřová
vesta NORDBLANC



Žádejte u svého knihkupce
nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Ježíšek nakupuje
na kniha.cz, a kde vy?

Světový
bestseller
pro děti

Nejočekávanější
kniha

o sportu Pro ženy
se smyslem
pro humor

Určuje život
náhoda?
říte na osud?

obdarovat je tak
snadné

www.mairs.cz

jak vybrat správný vánoční dárekrádcetext: Petra Černá foto: GentlemanStore.cz

Žádné hračky. I dospělí muži si
zaslouží najít pod stromečkem
dárek střižený na míru. S výběrem
tipů pro opravdové chlapy nám
pomohl specializovaný obchod
GentlemanStore.cz.

Chytře
vymyšlená
peněženka
Cena: 2190Kč
Konec naduca-
ným peněženkám
plným věrnost-
ních kartiček
a ústřižků z minu-
lého roku. Zbavte
se zbytečností
a boule v kapse
s chytře vymyšle-
nou tenkou pe-
něženkou Bellroy
Note Sleeve.

Stylové minimaliStiCké hodinky
Cena: 4990Kč
Ve světě chytrých telefonů mají hodinky stále
své místo. Hodinky Daniel Wellington s vyměni-
telnými řemínky a minimalistickým designem
si ho vybojují téměř kdekoliv. Hodí se jak
k obleku, tak pro volný čas.

olej pro
vouSáče
Cena: 289Kč
Škrábe vás partner svým
křovím na obličeji? Spe-
ciální olej vousy zjemní
a provoní, takže se ne-
musíte ani s plnovou-
sem cítit neupraveně.

klaSiCký holiCí Strojek
Cena: 990Kč
Pamatujete na svého dědečka, jak
se holil klasickým strojkem na ži-
letky? Říká se tomu mokré holení
a opět se vrací do módy. Kromě
toho je také stylovější a levnější.

klíčenka orbitkey
Cena: 890Kč
Pravá kůže, trocha designového
know-how a je na světě nový způ-
sob, jak nosit klíče. Tak aby při bě-
hání necinkaly, při odemykání jste
nehledali ten správný klíč a mohli
jste na nich mít třeba i lashku.

Nadílka pro
gentlemany

■

■

■

■

■



Bílé a zářivé zuby si můžete dopřát také.
Existuje více komplexních metod a procesů.

rádce

Hollywoodský
úsměv i pro vás

važujete bělení zubů, ale nemá-
te dost informací? My vám je
nyní přineseme.

Je možné dosáhnout dokonalého
úsměvu jen pomocí bělení zubů?
Pokud je z diagnostického hlediska vše
v pořádku – celkový stav chrupu, tvar,
velikost zubů a stav parodontu (dásní)
– a je problém pouze v jejich barvě, je
možné se uchýlit jen k samotnému běle-
ní. Během jednoho sezení je možné zuby
zesvětlit o více odstínů. Pokud jsou však
v ústech již některé výplně, je vhodné
zvážit po vybělení zubů jejich překrytí,
eventuálně výměnu.

Jak správně postupovat
při bělení zubů?
Bělení zubů by se mělo provádět ve sto-
matologické ordinaci pod dozorem léka-
ře. Má to své důvody. V první řadě by se

Z měl posoudit celkový stav a zvážit možné
kontraindikace, abychom předešli problé-
mům a komplikacím během a po ošetření,
a také dosáhli žádoucích výsledků.
Navíc každá chemická reakce včetně běle-
ní zubů musí být kontrolována. Hlavním
úkolem lékaře během procedury je kon-
trolovat proces bělení a včas ho zastavit.
Pokud bude postup při ošetření nespráv-
ný, může to mít špatný vliv na zuby a zub-
ní dřeň, v závažnějších případech může
dojít až k odumření nervu zubu.

Kolik zákrok stojí?
Díky osvědčeným metodám bělení
zubů, které oddělení stomatologie
kliniky Lazurit používá, lze toto
zbarvení zcela odstranit, a vytvořit
tak nádherně bílé zuby, které budou
ozdobou vašeho úsměvu. Zákrok stojí
od sedmi tisíc korun a délka procedu-
ry bývá kolem hodiny a půl.

text: kliNika lazurit foto: ProfiMedia.cz



ÚVĚRY středa 18. listopadu 2015 21

Krátkodobá půjčka nic neřeší, dlužník má stále dluh jako kouli na noze. PROFIMEDIA.CZ

Počet dlužníků,
kteří se snaží své
problémy se spláce-
ním řešit krátkodo-
bými půjčkami,
podle statistik in-
kasních společností
i expertů roste.

Krátkodobé půjčky dlouhodo-
bě nepomůžou a jejich záva-
zek se naopak zvyšuje o vyso-
ké úroky a pokuty, které býva-
jí s mikroúvěry spojeny.

Lidé se tak dostávají do dlu-
hové spirály vedoucí k exeku-
ci. V inkasní společnosti
M.B.A. Finance se v rostoucí
míře setkávají s případy, kdy
si neplatiči sjednávají takzva-
né mikropůčky, aby zaplatili
jiné dluhy. Neplatí za telefo-
ny, energie, nájmy a případně
mají i několik bezúčelových
půjček na vysoký úrok. Jejich
závazky a výdaje stále více
převyšují jejich příjmy amož-
nost, že dluhy někdy splatí, se
stává nereálnou.

„V ten moment přestávají
komunikovat s věřiteli a začí-
ná hra na schovávanou, jež

často končí exekucí,“ řekl pro-
vozní ředitel firmy Jakub Za-
krzecki. „Pokud bychměl usu-
zovat z naší praxe, tak počet
lidí, kteří si berou takzvané
mikropůjčku, roste,“ souhla-
sil Daniel Hůle ze společnosti
Člověk v tísni. Od roku 2009
se podle něj trvale zhoršuje
socioekonomická situace
chudších lidí. Zároveň s pro-
padem jejich bonity je příliš
riskantní takovýmto lidem
půjčovat větší finanční ob-
nos, a tak se tato skupina lidí
musí spokojit s menšími úvě-
ry na kratší dobu. Tento trend
pozoruje asi dva roky.

„Nyní se stále častěji setká-
váme s lidmi, kteří přestali
být schopni splácet i tytomik-
ropůjčky. Teď jim naskakují
nemravné sankce, takže brzy
dluží mnohonásobek půjčené
částky,“ podotkl. Mikroúvěry
do 5000 korun jsou přitomdo-
sažitelné prakticky pro každé-
ho, protože jejich poskytova-
telé neověřují schopnost zá-
kazníků splácet. Mnozí navíc
lákají na první půjčku bez
úroku. Ale za prodlevy nebo
prodloužení splatnosti splát-
ky dopadají na dlužníky vyso-
ké pokuty. K 5000 korunám
dluhu tak může přiskočit jed-
norázová pokuta 3000 korun

za nezaplacení, několik upo-
mínek po 500 korunách
a smluvní penále 0,3 procen-
ta za každý den prodlení.

„I přes veškerou snahu
o zvýšení finanční gramotnos-
ti obyvatel simyslím, že je tře-
ba použít systémové opatře-
ní, jakými je novelizace záko-
na o úvěrech, která zpřísní
pravidla a částečně přenese
zodpovědnost na poskytovate-
le úvěrů,“ upozornil Jakub Za-
krzecki.

Objem krátkodobých půj-
ček roste a v současnosti se od-
haduje podle dat Navigátoru
bezpečného úvěru na 15 až 20
miliard korun.Ministerstvo fi-
nancí proto navrhuje zákon-
ný dohled nad všemi poskyto-
vateli půjček a chce snížit je-
jich počet ze současných 50 ti-
síc poskytovatelů a zprostřed-
kovatelů na pětinu. Spotřebi-
telé budou mít podle návrhu
ministerstva financí možnost
splatit dluh kdykoliv a výraz-
ně se také omezí sankce za
pozdní splátky úvěrů. Zákon
zároveň posiluje odpověd-
nost věřitele za poskytnutí
úvěru. Vládní ČSSD chce do
předlohy zapracovat některé
své návrhy, například ještě
snížit horní hranici smluv-
ních pokut. ČTK

Mikroúvěry
nedostatek
peněz nevyřeší



www.metro.cz KULTURA středa 18. listopadu 2015 22

Je to pár dní, co Marek Ztrace-
ný vydal svou novou desku
s názvem Pády. Nahrával ji ve
studiu ve slovenské vesničce
Váhovce, jak sám říká „na kon-
ci světa“. Kromě zcela nových
písniček jsou na desce i již zná-
mé skladby jako Povolání syn
či O pravdě.

Slyšela jsem, že nové písně
jste složil na kytaru?

Piano mám pořád hodně
rád, ale teď jsem přilnul ke ky-
taře. Ale je to taková malá lež,
protože já na kytaru neumím,
jen pár akordů, ale tvářím se,
že ano, a lidi mi to kupodivu
věří. (smích) Nacházím s ní ale
jiné postupy, jak skládat, a tro-

chu si na tom teď ujíždím. K pi-
anu se samozřejmě vrátím,
hned na jaře při Petrof tour.

Nad čím přemýšlíte při vý-
běru skladeb na desku?

Písničky si dávám do šuplí-
ku, jsou v nich třeba problé-
my, které aktuálně řeším, ale
nemám s kým. Takže některé
vytáhnu, podívám se na ně
znovu a nahrajeme je. No, ně-
které zase ne.

V singlu Pády zpíváte
o pádu z oblaků, zažil jste
ho někdy?

Písnička je vyloženě zamilo-
vaná, ale dá se to přebrat i do
života. Určitě zažil, myslím,

že člověk musí občas alespoň
z dálky zahlédnout dno, aby
pochopil, že jde špatným smě-
rem. U mě to bylo před pár
lety, kdy jsem měl pocit, že
mě nikdo nemá rád a okolí jde
proti mně. Pak jsem si uvědo-
mil, že není možné, aby celý
svět byl proti mně. Poprvé
jsem se zamyslel, jestli nedě-
lám něco špatně já. Opravdu
si myslím, že cesta nahoru
není tak těžká jako ta dolů, to
známe všichni.

Naopak v některých tex-
tech jste trochu přitvrdil...

Narážíte na verš „náhoda je
blbec a smrt je kráva“? Tenmi
ale přijde jako jeden ze silněj-

šíchmomentůmé tvorby, váž-
ně. Třeba hodně rádií nechtě-
lo hrát ani Sex s ex, že je to
sprosté. Nedávno jsme hráli
v jedné televizi, kde nám řek-
li, že o sexu takhle zpívat ne-
můžeme, tak jsme udělali ta-
kovou lehčí verzi „Já mám rád
les, káně a pes“. Doufám, že
lidé pochopili, že je to jen nad-
sázka. (smích)

Sex s ex je, řekněme, jen rý-
movaným nápěvem,
přesto si vás díky ní lidé pa-
matují. Na nové desce
máte jednu podobnou pí-
seň – Stává se to i v lepších
rodinách. Je o ranním ná-
vratu muže v podrouše-
ném stavu domů k ženě.
Nebojíte se, že opět převál-
cuje u posluchačů písničky
s hlubší tematikou?

Sex s ex mi lidé okolo – do
posledního – rozmlouvali, ani
kluci ji moc hrát nechtěli. Ale
nakonec jsem ji prosadil
a jsem za to rád, protože jsme
se díky ní odpíchli. Písničku
Stává se to v lepších rodinách
mě hrozně baví hrát. Víte, ne-
jde do lidí pořád tlačit jen dů-
ležité věci, u kterýchmusí pře-
mýšlet, lidé si chtějí i odpoči-
nout. Toto je přesně typ té pís-
ničky. Nejde být jen vážný,
proč chvilku nepsat i o tom,
co se v životě stává?

V hudebním životě nastala
u vás i další novinka, máte
jiného bubeníka. Proč
Lukáš Boho odešel?

Jsem z toho smutný, ale
s Lukášem jsme si užili fajn
společná léta a dost nám při-
nesl. Pak u něj ale v životě na-
stala změna a my potřebovali
energii, kterou jsme našli jin-
de. Na desce se ještě s námi po-
dílel, teď jde život dál.

Toho aktuálního bubeníka
jste hledal přes Facebook,
to se tak dneska dělá?

Měli jsme nějaké své tipy,
ale přes Facebook přišlo osm-

desát nabídek. Z toho jsme vy-
brali deset a pozvali je na
zkoušku. Martin Bock, který
nakonec s námi hraje, je půvo-
demmetalový bubeník. Od za-
čátku zkoušek jsem na něj sá-
zel a sedli jsme si ve všech
směrech.

Když jsme u sociálních sítí,
jste poměrně sdílný i s fot-
kami se synem a vůbec ze
života. Vyplácí se být tak
otevřený?

Mé okolí ví, že syna bych ni-
kdy nepoužil v rámci nějaké-
ho proma a že ho svým způso-
bem nechci ukazovat, ale ně-
kdymámzáchvat pýchy a štěs-
tí, protože je strašně šikovný
a milý. Takže se chci prostě
pochlubit. Nestává se ale, že
by ty fotky byly v bulváru,
všichni vědí, jaký na to mám
názor, a respektují ho. Moc to
neberu jako fanouškovský
profil, mám radost, když je na
příspěvky odezva a baví mě je
číst, občas je to i inspirativní.

Své fanoušky tam taky žá-
dáte o hlasy do ankety Čes-
ký slavík. Názory na ni se
různí, jaký je ten váš?

Ať je to jakkoliv, díky bohu,
že taková anketa je. Navíc kde
jinde je dneska prostor naživo
v televizi zpívat? Ne že bych
Slavíka považoval za něco, co
rozhoduje o kvalitě, ale vlast-
ně bych docela stál o to tam
uspět. IVETA BENÁKOVÁ

Vás zve na

INFORMAČNÍ DEN UK
Představení všech 17 fakult a nabídky studijních oborů
na jednom místě + zajímavý doprovodný program

sobota 21. 11. 2015, 9:00 – 16:00
Albertov 4, Praha 2

Přijďte si poslechnout, jak se nám studuje na UK!

www.informacniden.cuni.cz

Marek Ztracený ujíždí na hře na kytaru. ROMAN ČERNÝ

Křes tour

Deska Pády bude pokřtěna
hned na pěti koncertech na-
příč republikou.

● 19. 11. – Ostrava, klub
Parník
21. 11. – Zábřeh na Moravě,
KD Zábřeh
24. 11. – Praha, Retro Music
Hall
4. 12. – Plzeň, Šeříkovka
9. 12. – Brno, Metro Music
Klub

inzerce

„Č lověk musí občas alespoň
z dálky zahlédnout dno“

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



komerční příloha METROLIVE středa 18. listopadu 2015 23

Přijdete
o výhody?

Akce potrvá od
dnešního do zítřej-
šího poledne.

Doprava zboží, její cena a další
služby, které v rámci ní mo-
hou zákazníci čerpat, je nedíl-
nou součástí on-line nakupová-
ní. Dlouhodobým trendem
mezi českými zákazníky je vy-
užívat osobní odběry a vyzve-
dávat si zboží přímo v kamen-
ných pobočkách nebo výdej-
ních místech e-shopů. „Dopra-
va zdarma je pro Čechy stále lá-
kadlem. I proto využívají osob-
ní odběry zboží a oblíbili si růz-
né akce, například Den dopra-
vy zdarma,“ říká Jan Kriegel,
manažer zákaznického servi-
su nákupního portálu Heure-
ka.cz.

Už čtvrtý ročník akce Den
dopravy zdarma probíhá prá-
vě dnes, startuje ve 12 hodin
a potrvá do zítřejšího poledne.

Do akce je zapojeno zhruba
1500 velkých hráčů i speciali-
zovaných prodejců.

Nejnižší cena hraje prim
Cena dopravy stejně jako

cena zboží hraje u českých zá-
kazníků stále nezastupitelnou
roli. „Pro české zákazníky je
cena dopravy stále jedním
z faktorů, podle kterého se ná-

sledně rozhodnou, kde nakou-
pí. Podle Studie e-commerce,
kterou vypracovala Asociace
pro elektronickou komerci, je
cena dopravy klíčová dokonce
pro 53 procent zákazníků,“ vy-
světluje Jan Kriegel, proč jsou
u nás tak oblíbené osobní od-
běry, které jsou zdarma, nebo
akce typu Den dopravy zdar-
ma. „Vloni ušetřili Češi na do-

pravném v průběhu akce přes
12 milionů, letošní úspora by
semohla vyšplhat až k 15mili-
onům,“ tipuje Kriegel.

Letos bude doprava
zdarma opět lámat rekordy

V loňském roce utratili zá-
kazníci během 24 hodin bez
dopravného téměř 201 milio-
nů korun, letos se očekává dal-
ší navýšení. „Letošní vánoční
sezona bude i díky růstu celé-
ho obchodu výrazně silnější
než loňský rok. I proto letos
očekáváme, že zákazníci bě-
hemDne dopravy zdarma utra-
tí až 250milionů korun,“ odha-
duje Kriegel.

Nákup bez obav
Nezapomíná se ani na téma

bezpečnosti nákupů na inter-
netu. „Pro bezpečný nákup na
internetu stačí jednoduše do-
držovat několik základních
pravidel. Do akce Den dopravy
zdarma se totiž mohou zapojit
pouze e-shopy, které mají cer-

tifikát Ověřeno zákazníky,“ vy-
světluje Jan Kriegel další pravi-
dlo této akce.

I hraNolky

muzou pom
ocT!

Zajděte na hranolky a pomozte tím rodinám, aby mohly být spolu.
Polovina tržby z prodaných hranolek ve čtvrtek 19. 11. 2015 ve všech
restauracích McDonald ś půjde na úhradu ubytování rodičů dlouhodobě
hospitalizovaných dětí ve FN Motol v Praze a na připravovanou výstavbu
prvního Domu Ronalda McDonalda. Sbírkový účet: 3336667777/2700.
www.rmhc.cz

19. 11. 2015

On-line nákupy bez poštovného vždy lákají. PROFIMEDIA.CZ

Jak to funguje

Přehled všech e-shopů, které
jsou zapojeny do akce, nalez-
nete na stránkách www.den-
dopravyzdarma.cz.

● Do soutěže se mohou
zapojit pouze e-shopy
s certifikátem Ověřeno
zákazníky.

● Všechny e-shopy zapojené
do akce budou v jejím průbě-
hu označeny na Heurece
ikonkou Doprava zdarma,
aby je zákazníci snadno
poznali.

● Minimální hodnota objed-
návky je 300 korun.

● Akce startuje dnes ve 12.00
hodin a končí zase zítra ve
12.00

E -shopy odpustí dopravné. Den
dopravy zdarma odstartoval



www.metro.cz SERVIS středa 18. listopadu 2015 24

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Velmi staré plemeno
sibiřského psa, který
je dobromyslný,
a nehodí se tak ke
hlídání, je:
a) malamut
b) husky
c) samojed

2 „Live free or die“ je
heslo amerického
státu s metropolí
Concord, k USA se
připojil jako devátý:
a) Massachusets
b) Maine
c) New Hampshire

3 Carmina Burana je
původně soubor 254
středověkých básní
a písní sepsaných
kolem roku:
a) 1230
b) 1330
c) 1430

4 Botnický záliv je 725
kilometrů dlouhý a až
240 kilometrů široký.
Je nejsevernější částí
moře:
a) Baltského
b) Jaderského
c) Černého

5 Jedna z mnoha
někdejších pranostik
říká: Jak červen teplem
září, takový bude
i měsíc:
a) září
b) říjen
c) listopad Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
a.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,9 °C
Rok výskytu: 2009

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 8
Max. 12

Min. 3
Max. 7

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy III
14:45 To je vražda, napsala II
15:35 Vraždy na severu
16:25 Krabička
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:10 Evropa dnes
13:40 České kořeny ve Vídni
14:50 Jak vyrobit srdce
15:40 Na pomoc životu -

Tableta na cukrovku
16:00 Klíč
16:30 Český žurnál: Pět zrození
17:20 Zakouma, park slonů
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:50 Krásy evropského pobřeží
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Hříšní lidé města
pražského (3)
Krimiseriál (ČR, 1968).
Slavná detektivní parta
pana rady Vacátka z praž-
ské „čtyřky“ bojuje s pod-
světím. Tentokrát bude
řešit případ dlouhodobé
otravy sekčního šéfa
Ulrycha olovem. Hrají:
J. Marvan, F. Filipovský,
J. Vinklář, J. Bláha a další

20:45 Hříšní lidé města
pražského (4)

21:25 Zlatá mládež (1)
22:15 Profil zločinu IV
23:10 Kriminálka Paříž
00:00 Na stopě
00:25 AZ-kvíz
00:50 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Pod pokličkou
02:15 Designtrend

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Polynésie, perla Pacifiku
Skryté půvaby ostrovů
roztroušených v Tichém
oceánu

21:00 Na cestě po východní
Anglii

21:30 Bedekr II
21:55 Zvláštní znamení touha
22:25 Vrahem z povolání - utr-

pení soudce Karla Vaše
23:50 Queer: Zasněnec
00:15 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (12/12)
01:15 Křesťanský magazín
01:40 Chcete mě?
02:05 Ženy to mají těžší
02:35 Ta naša kapela
03:00 Jezdec rallye J. Kopecký
03:25 Poutní místa
03:40 Hantec
04:20 Na moll

ČT2

20:15 Přístav (24)
Komediální seriál (ČR,
2015). Romanovi se čím
dál víc líbí Tereza. Lily zjiš-
ťuje, že u nich na návštěvě
byla Marta Šimáčková.
Pepa přesvědčí Krupici, aby
zůstala doma. Trvá na
koupi domu, vytáhne
krabici od vína, ve které
schovává peníze. Pátek ji
omylem odnese. Za Joha-
nou přijíždí Petr. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Hawaii 5-0 III (17)
01:50 Zrozeni k zabíjení? IV (5)
02:50 Takoví normální

Američané (9)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Bestie

Trendy a lifestyle
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Osm nejlepších amatér-
ských kuchařů bude muset
o svém umění tentokrát
přesvědčit hosty, kteří se
v jídle opravdu vyznají. Ale
jak si poté poradí s úkolem
dokonale v kuchyni využít
jednu jedinou rybu?

21:35 Doktoři z Počátků (128)
Seriál (ČR, 2015)

23:00 Okamžik zlomu
Thriller (USA/N, 2007)

01:05 Mentalista (5)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:55 Novashopping
02:10 Námořní vyšetřovací

služba IV
Krimiseriál (USA, 2006)

02:55 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (403)

NOVA

20:15 Světové války (3)
V roce 1929 dochází
v USA k hospodářské krizi,
která zasáhne celý svět.
V Německu se zhroutí ban-
kovní systém. Adolf Hitler,
který byl mezitím propuš-
těn z vězení, se považuje
za vyvoleného vůdce náro-
da a nabízí nezaměstna-
ným perspektivu. V roce
1933 je zvolen kancléřem

21:25 Teorie velkého třesku III
(19)

21:55 Partička
22:45 Cinema Tipy
23:15 Bouře meteorů

Katastrof. film (USA, 2010)
01:10 Partička
01:55 Herkules a Minotaurovo

bludiště
03:20 Živí mrtví IV (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk III (2)
13:40 Odložené případy IV
14:40 Námořní vyšetřovací

služba IV
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (403)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (5)
18:25 Ulice (2918)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (3)
13:25 Komisař Rex (13)
14:35 Castle na zabití II (5)

Příběh Elišky z Čech.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Divoký tymián
Romantický příběh
(N, 1994)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl IV (2)
Komed. seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi XII (14-17)
15:20 Teorie velkého třesku III

(18)
Alternativní sundavání
kalhot. Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama VI (14)
Fialový trpaslík 2/4.
Anim. seriál (USA, 2009)

16:20 Bořiči mýtů VI (11)
17:25 Grimm III (15)

Kdysi jsme byli bohové.
Fantasy seriál (USA, 2014)

18:20 Simpsonovi XII (18-21)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Pařák
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák

„Kašlu na všechno,
dneska jsem letadlo!“

JITKA LOKŠOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 18. listopadu 2015 25

Štěpán
Wenke

Vzbudil jsem se v půl
dvanáctý a vůbec mi

to nebylo blbé.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lucie
Železná

Jako správný
student – celý den se

skripty.

inzerce

Dejte si nějaké předsevzetí.
Nevadí, že konec roku ještě

není na dohled, a motivujte takto pro-
fesně sami sebe. Bude to ono.

Beran 21/3–20/4
S těmi, kdo v zaměstnání
podlamují vaši autoritu,

neztrácejte příliš čas. Sami víte přece
nejlépe, že děláte, co se dá.

Váhy 23/9–23/10

Nedejte se odradit dílčími
neúspěchy, protože ve iná-

le se vám dílko zadaří, což vás motivuje
k dalším snahám v budoucnu.

Rak 22/6–22/7
Ačkoliv se budete snažit,
všem kolegům se nezavdě-

číte a budete muset svou snahu ještě
znásobit. Nakonec to zvládnete.

Kozoroh 22/12–20/1

Podaří se vám dosáhnout
jistého pracovního posunu,

který vás nadchne a umožní vám si i-
nančně polepšit. Což rodina ocení.

Býk 21/4–21/5
Některé věci vás dnes bu-
dou v zaměstnání znervóz-

ňovat, ale ne natolik, abyste kvůli tomu
začali dělat chyby z nedbalosti.

Štír 24/10–22/11

Budete výjimečný profesní
vizionář, ke kterému budou

chodit méně vnímaví kolegové na po-
radu. A budou hnedle více spokojení.

Lev 23/7–22/8
S drobnějšími potížemi si
v práci poradíte skoro jako

mávnutím kouzelného proutku a pak
budete mít čas dokonce i na kafíčko.

Vodnář 21/1–20/2

Budete mít tendenci zve-
ličovat drobné pracovní

potíže, což není nejrozumnější postup.
Pochlapte se a poraďte si sami.

Blíženci 22/5–21/6
Zpříjemněte si kancelář. Po-
kud vám tam chybí květiny,

pořiďte si nějaké. To samé platí o obra-
zech. Je to vaše působiště.

Střelec 23/11–21/12

Vaše skvělé pracovní nápady
dojdou ocenění a vy si bu-

dete moci přičíst spoustu bodů na své
konto. Finance chybět nebudou.

Panna 23/8–22/9
Musíte dnes určit, co je důle-
žité a co může počkat. Jinak

budete zavaleni úkoly a vyhrabat se
z nich bude převelice těžké.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ANDĚL sMÍŘENÍ! Trápí vás nekonečné hádky?
Neshodnete se doma či v práci? Anděl vám
opět přinese mír a lásku! Spojím vás!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 36CpH a svým dotazem!

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 89XZJ
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

CHUTNÁ HUDBA?
Věřili byste, že na to, jak vám chutná, mají velmi zásadní vliv
zvuky kolem vás? Kromě samotného jídla vás stimuluje hluk,
ruch či druh hudby, kterou ve chvíli konzumace posloucháte!
Asi vás nijak neomráčím informací, že když vedle vašeho sto-
lu pláče dítě, hlasitě telefonuje jakýsi veledůležitý manažer
nebo se hádají dva pivní skauti, nejspíš si svůj pokrmmoc ne-
užijete. Jenže naše chuťové vnímání má ještě mnohem jem-
nější nuance. Například je dokázáno, že když hluk v restaura-
ci přesáhne hlasitost 90 decibelů, automaticky se uzavírají
naše čichové vjemy a chuťové pohárky prakticky nefungují.

Jen pro vaši lepší představu: 80
až 90 decibelů je hladina akustic-
kého zvuku odpovídající silné
dopravě nebo saxofonu, který
vám hraje jen kousek od hlavy.
Schválně si zkuste sami vybavit,
kolikrát je rámus v některých re-
stauracích takový, že si se svým
sousedem při povídání v podsta-

tě křičíte do uší a stejně slyšíte jen polovinu toho, co vám vy-
práví. Ne náhodou se spousta lidí vyhýbá hlučným podni-
kům. Pokud někde v restauraci hrají trapná cédéčka, co se
líbí personálu, nebo mají permanentně puštěné rádio, tak
tam nevydržím ani minutu! Největší bombu ohledně vlivu
hudby na naše chutě publikovala společnost Condiment Jun-
kie. Podle jejich výzkumu totiž zvuk způsobuje, že vám připa-
dá pití a jídlo sladší nebo naopak víc hořké. Vysoké tóny zvy-
šují vjem sladké chuti, naopak při nízkých tónech vám jídlo
hořkne v puse. Takže závěr: Dnes po obědě si namísto kostky
cukru do odpolední kávičky nalaďte nějakého tenora s vysoký-
mi tóny a uvidíte, že vám hořké kafe bude připadat hned
o něcomálo sladší. Jednak trochu ušetříte za cukr, je to zdra-
vější a navíc si rozšíříte hudební obzory!

NUANCE
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Jemný rozdíl, odstín
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Franta
Kubásek

Na demonstraci.
Tradice se musí
dodržovat.

Anketa Jak a kde jste prožívali včerejší sváteční den?

Dopisy a vzkazy

Musím souhlasit
Rozhodla jsem se reago-
vat na váš rozhovor s her-
cem a dabérem Janem
Vondráčkem. Musím
s ním v plné míře souhla-
sit. Kvalita dabingu u fil-
mů a seriálů výrazně po-
klesla. Ale myslím si, že
nejprve, když dabingová
studia začala šetřit na ne-
správných místech, vymě-
nila překladatele. Neboť
mám pocit, že před asi de-
seti lety začala kvalita pře-
kladů filmů pro český ná-
rod upadat. Dialogy ve fil-
mech začaly postupně
znít, jako by je překládal
spíš Google než kvalitní
překladatel. A k tomu da-
bingu: myslím si, že
máme spousty skvělých
a kvalitních dabérů, kteří
chtějí odvádět kvalitní
práci (což je věc, které si
v dnešní době čím dál víc
cením). Ty ale ničí dabin-
gová studia, která se chtě-
jí nakapsovat a ušetřit na
nesprávných místech.
Podle mého názoru by se
měli lidé, kteří si myslí, že
sice máme jedny z nejlep-
ších dabérů, ale studia je
chtějí připravit o práci, se-
mknout a postavit se za
tyto herce!

HANA DVOŘÁKOVÁ, NUČICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Jenže naše chuťové
vnímání má ještě
mnohem jemnější
nuance.

Slovo dne

„Musíme být lidé
a mít pro druhé
pochopení.“

NOVAK DJOKOVIČ, TENISTA
Tenista na tiskové konferenci na
Turnaji mistrů vyzval lidi, aby si
uvědomili, že uprchlíci ze Sýrie
do Evropy (i přes jeho rodné Srb-
sko) utíkají před válkou. Nemají

nic a hledají bezpečný
nový domov.



www.metro.cz JOB středa 18. listopadu 2015 26

Ukrajinský parla-
ment schválil změ-
nu zákoníku prá-
ce, takže zákon teď
zakazuje diskrimi-
naci na základě se-
xuální orientace.

„Ukrajina zpřetrhala řetězy
diskriminace ze sovětské mi-
nulosti,“ zaradoval po schvá-
lení novely zakazující diskri-
minaci v práci na základě se-
sexuální orientace prezident
Petro Porošenko. Ten tlačil
poslance k přijetí „protidis-
kriminační novely“ ve snaze
dosáhnout zrušení unijních
víz pro Ukrajince. Šéf státu
nicméně dodal, že „rodinné
hodnoty jsou nezničitelné“.

Podobně předseda Nejvyš-
ší rady (parlamentu) Volody-
myr Hrojsman se ještě před
hlasováním zapřisáhl, že
k sňatkům homosexuálů nad
Dněprem nedojde „v žádném

případě“. „Zaslechl jsemněja-
ké falešné fámy, že prý na
Ukrajině mohou být nějaká
homosexuální manželství.
Nedej bože, aby se to stalo. Ni-
kdy to nepodpoříme,“ řekl
šéf sněmovny.
Zákaz diskriminace sexuál-

ních menšin znamená podle
něj jen to, že Ukrajina plní
své mezinárodní závazky a
dokazuje připravenost „být
součástí civilizovaného ev-
ropského světa“. Tento krok
požadovala Evropská unie
jako jednu z podmínek libera-
lizace vízového režimu.
Pro přijetí novely byla zapo-

třebí většina 226 hlasů – a až
po několika pokusech se po-
dařilo dát dohromady 234 po-
slanců.
Podle politologa Mykoly

Daviďuka bylo hlasování evi-
dentně zmanipulované, aby
se dosáhlo žádoucího výsled-
ku: v případě, že návrh nepro-
šel, hned se ozvalo několik
poslanců, kteří tvrdili, že je-
jich hlasovací zařízení nefun-
govalo. A předseda pak dával

opakovaně hlasovat, aniž
si vyžádal souhlas sněmovny.
Zrušení víz pro cesty do Ev-

ropské unie je jedním z hlav-
ních slibů prozápadní vlády,
která se dostala kmoci po svr-
žení proruského prezidenta
Viktora Janukovyče v loň-
ském roce. Kvůli tomuto cíli
parlament minulé úterý při-
jal čtyři protikorupční záko-
ny, některé však v natolik
oslabeném znění, že podle ex-
pertů nebudou EU stačit. ČTK

Prezident Porošenko AP

• Do trojky hledáme chlapa!
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900
• Podzimní flirtík s vdanou
nevěrnicí! Sex v manželství je
nuda! Vysvoboď mě! Vyžaduji
po tobě nápaditost a 100%
diskrétnost! Vlasta 51. Zavolej
mi na 909 801 801 kód FCE42

• Mladá, dlouhovlasá, štíhlá
dívka hledá záplatu na své
zlomené srdíčko! SEX je jedi-
ný účinný lék na zapomnění!
POMOZMI! Zavolej mi, prosím,
na 909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 75XUG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Zprávy krátce

Proti stresu:
týden bez mailu
Italská textilní firma
Gabel sídlící na severu
země vyzvala zaměstnan-
ce, aby se týden vyhýbali
posílání e-mailů kole-
gům a veškerou nezbyt-
nou komunikaci na pra-
covišti vyřizovali osob-
ně. Vedení firmy se tím-
to způsobem snaží snížit
stres. K tomuto pokusu
firmu dovedl dotazník
mezi zaměstnanci,
v němž uvedli, že za
hlavní přítěž pokládají
zvládání velkého obje-
mu interní koresponden-
ce v práci.

Integrace? Práce
pro běžence
Německá opozice žádá
zrušení právních překá-
žek, které brání běžen-
cům získat v Německu
práci. Pokud vláda pravi-
dla pro zaměstnávání
uprchlíků nezmění, ne-
může se podle Zelených
a Levice podařit jejich in-
tegrace do společnosti.
Zaměstnavatelé však
upozorňují, že mnoho
běženců nemá pro práci
vhodnou kvalifikaci. ČTK

Služby - nabídka
• Nový e-shop s prádlem a do-
plňky pro celou rodinu, výhod-
né ceny - zajímavé slevy a akce.
www.levneznackovepradlo.cz74951

Práce - nabídka
• ALMAX WORK - Holding. Hle-
dáme: operátory CNC frézovacích
center, Simens, nástupní mzda
150 Kč/hod. čistého; soustružní-
ky, výkon práce - Plzeň. Nástup ih-
ned. Pracovní smlouva, plný úva-
zek, penzijní připojištění, doba ne-
určitá. Jsme schopni zajistit ubyto-
vání. 777921587, 773921592 75231

• Skladníky/pickery/manipu-
lanty hledáme do našich skladů
(obuv, oděvy, kosmetika) v Po-
hořelicích cca 20 km od Brna.
PŘÍSPĚVEK doprava 100,-/den,
týdenní vyplácení. Výborná do-
stupnost z Brna. 80,- čist/hod.
Pro ženy i muže. Tel: 721697016
nebo brigadnici@wellpack.cz
více info www.wellpack.cz 60581

• Brigády v Brně balení oděvů
a elektroniky, pomocné práce
ve výrobě a úklidy. Týdenní vý-
platy 65-120 Kč/h. NABRIGA-
DU.CZ Tábor 526/46d, Brno71434

Oznámení
• Přednáška: historické příčiny
rozštěpenosti křesťanství - lze po-
znat původní učení? 26.11.2015
v 18.00, salonek hotelu Slávia,
Solniční 15, Brno. Vstup zdarma,
po přednášce debata, drobné ob-
čerstvení zajištěno. Pořádá: kris-
tovacirkev.zde.cz74666

Starožitnosti - poptávka

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

V tuto roční dobu začíná-
me být nemocní. Někdo
z rodiny vždycky„zatáhne“
domů nějaký bacil a pak si
ho pěkně předáváme. Exis-
tuje nějaká prevence?

Existuje celá řada postu-
pů, jak se bránit proti virózám,
nicméně preferuji zkušenosti
italského pediatra prof. Dr. Bri-
ga, jak je prezentoval nedávno
na konferenci v Praze. Jedná se
o preventivní užívání přípravku
Prevapis, který obsahuje ne-
alergenní propolis E.P.I.D., jejž
italští pediatři označují jako
přírodní antibiotikum, které
mění organismus v „nedobyt-
nou pevnost“. Faktem je, že
včely mají díky propolisu úl bez
choroboplodných zárodků. Do-
poručuji 1 lžičku sirupu (nebo 1
sáček) denně, a to od října dlou-
hodobě (minimálně po dobu
2–3 měsíců) dětem i dospělým.

Do kombinace je vhodné
užívat preventivně probiotika
Eubiomed ve formě minitabu-
lek kvalitní čokolády, jež mají
schopnost vyladit střevní mi-
kroflóru na fyziologickou úro-
veň a zároveň normalizovat
nedostatečnou střevní imuni-
tu. Jak prof. Brigo říká, ve stře-
vech je 70 % naší imunity. Stačí
1 minitabulka týdně, neboť
tato probiotika mají unikátní
schopnost dlouhodobě přeží-
vat v trávicím traktu, protože
vykazují mimořádnou přilna-
vost k buňkám střeva.

K uvedeným přípravkům
je ideální přidat přípravek
Gunaprevac v oblíbeném dáv-
kování 1 dóza pelet 1x týdně.
Daná kombinace stimuluje
sníženou imunitu, chrání sliz-
nice před vstupem virů a bak-
terií do organismu, zahrnuje
účinnou prevenci viróz včetně
chřipky a ochranu před ná-
slednými bakteriálními kom-
plikacemi, jako je např. zánět
středního ucha a bronchitida.
Zmíněné přípravky jsou k do-
stání v každé lékárně ane-
bo na internetové lékárně
www.samoleceni.cz.

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

Cestování - nabídka

inzerce

Kyjev: rovnost
pro gaye v práci

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



www.metro.cz SPORT středa 18. listopadu 2015 27

Doping kromě Rusů měli sys-
tematicky užívat i keňští atle-
ti. Podle šéfa vyšetřovací ko-
mise Světové antidopingové
agentury WADA Dicka Poun-
da z rozsáhlé zprávy o dopin-
gových praktikách vyplývá,
že hlavně ve vytrvalostních
disciplínách se v Keni užívaly
zakázané látky. ČTK

Český tenista pro-
hrál druhý zápas
na Turnaji mistrů
s Japoncem Keiem
Nišikorim 5:7, 6:3,
3:6 a výrazně se
mu vzdálil postup
do semifinále.

První set byl velmi vyrovna-
ný až do stavu 5:5. Pak však
Berdych udělal při svémpodá-
ní dvojchybu a Nišikori toho
využil. Set následně dotáhl
do vítězného konce 7:5.
Japonec navíc hned na

úvod druhé sady prolomil čes-
kému tenistovi servis a rych-
le vedl 2:0. Pak se ale Berdych
vzchopil a také díky dvěma
čistým hrám otočil vývoj na
5:2. Set nakonec rodák z Va-
lašského Meziříčí vyhrál za-
slouženě 6:3.

Rozhodující set byl vyrov-
naný až do šestého gamu,
pak už ale Nišikori nedovolil
Berdychovi ani hru a došel si
pro celkové vítězství pomě-
rem 6:3.
Pro Berdycha je ve skupině

Stana Smithe v londýnské O2
areně postup už hodně vzdá-
lený. Ještě včera večer musel
po uzávěrce tohoto vydání vy-
hrát Roger Federer ze Švýcar-
ska nad Srbem Novakem Djo-
kovičem a zároveň by musel
zítra BerdychDjokoviče pora-
zit. PAVEL URBAN

Sparta prohrála v poháru
Fotbalisté pražské Sparty vstoupili včera do osmifinále
MOL Cupu porážkou 0:1 na hřišti druholigových Pardubic.
Trenér Sparty Zdeněk Ščasný kromě absentujících repre-
zentantů nasadil většinu opor včetně Marka Matějovské-
ho (na snímku ve žlutém). O výhře rozhodl ve 32. minutě
Kim Te-won. Odveta na Letné se hraje 3. prosince. ČTK

Tomáš Berdych AP

Berdych je
téměř ze hry

ZDARMA NA VÍCE NEŽ 350
DISTRIBUČNÍCH MÍSTECH V ČR

VYBERTE SI NA METRO.CZ

V DISTRIBUCI OD 18. LISTOPADU

ZDARM ÍC EŽ 50
DISTRIBUČNÍC ÍSTEC

men
women
only

Kateřina
Winterová

Linda
Rybová

listopad 2015 / zdarma

OD BABEK KOŘENÁŘEK SE LIŠÍ TÍM, žE jSOu KRÁSNé.

DLOuhOLETé KAMARÁDKy ROzjELy v TELEvIzI DALŠÍ

ŘADu SERIÁLu O zDRAvéM vAŘENÍ. „NA LOuKy PLNé

KyTIČEK jSME TROChu ujETé,“ ŘÍKAjÍ v ROzhOvORu.

"NIKOMUNIC NEVNUCUJEME,"

LINDA RYBOVÁ

A KATEŘINAWINTEROVÁ

KAMARÁDÍ SE OD STŘEDNÍ

ŠKOLY, HRAJÍ SPOLU DIVADLO,

NA OBRAZOVKÁCH PROVÁZEJÍ

OBLÍBENÝMMAGAZÍNEM, JSOU

PROSTĚ SEHRANÁ DVOJKA.

NOVÉ ČÍSLO LIFESTYLOVÉHO MAGAZÍNU

KE STAŽENÍ NA METRO.CZ

WADA. Doping
také v Keni

Zprávy krátce

Hejnová atletkou
roku nebude
Česká překážkářka Zuza-
na Hejnová se nedostala
do užší nominace anke-
ty Mezinárodní atletické
federace (IAAF) Atlet
roku. Mezi třemi finalist-
kami jsou etiopská vytr-
valkyně Genzebe Dibaba-
ová, nizozemská sprin-
terka Dafne Schipperso-
vá a polská kladivářka
Anita Wlodarczyková.
Trojici mužských kandi-
dátů na triumf v prestiž-
ní anketě oznámí IAAF
během dneška. ČTK

inzerce



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.

inzerce


